Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitora de Graduação

ENDEREÇOS DOS LOCAIS DE PROVA

EDITAL Nº 130/2023 PROGRAD/UFSM – PROCESSO SELETIVO SERIADO
UFSM 2024

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

torna públicos os endereços dos locais de prova:

CURITIBA

FAPAD - Av. Mal. Floriano Peixoto, Nº 886 – Centro

CACHOEIRA DO SUL

CAMPUS UFSM CACHOEIRA DO SUL - Rod. Taufik Germano, 3013 - Universitário II

FREDERICO WESTPHALEN

CAMPUS UFSM FREDERICO WESTPHALEN - Linha 7 de Setembro, s/n - BR 386 Km 40

PALMEIRA DAS MISSÓES

CAMPUS UFSM PALMEIRA DAS MISSÕES - Av. Independência, 3751 - Vista Alegre

SANTA MARIA

CAMPUS UFSM - Av. Roraima, 1000 - Camobi

UFN - R. Duque de Caxias, 789 - Bonfim

FLORIANÓPOLIS

UFSC - CAMPUS SEDE - Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, s/nº - Trindade

CAXIAS DO SUL

UNIFTEC - Rua Gustavo Ramos Sehbe, 107 - Cinquentenário

PASSO FUNDO

UPF - CAMPUS I - BR 285 Km 292,7 - Bairro São José

PELOTAS

UNISENAC - Rua Gonçalves Chaves, 602 A - Centro

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitora de Graduação

PORTO ALEGRE

CENTRO DE ENSINO MÉDIO PASTOR DOHMS - Rua Américo Vespúcio, 483 - Higienópolis

SANTA CRUZ DO SUL

E.E.E.F. GASPAR BARTHOLOMAY - Rua Borges de Medeiros, 79 - Centro

URUGUAIANA

I.E.E ELISA FERRARI VALLS - R. Padre Anchieta, 2474 - Vila Julia

Santa Maria, 10 de janeiro de 2024.

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch,

Pró-Reitor de Graduação,

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico.

Prof. Félix Alexandre Antunes Soares,

Pró-Reitor Substituto de Graduação,

Vice-presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico

Coordenador de Planejamento Acadêmico.